
THJESHTONI PRINTIMIN E 
VOLUMEVE TË LARTA ME 
PAJISJE SHUMËFUNKSIONALE 
TË QËNDRUESHME, FLEKSIBËL 
DHE TË SIGURTA BARDHEZI.
Seria imageFORCE 8100 është 
projektuar për të ndihmuar zyrat 
mesatare dhe të mëdha të plotësojnë 
kërkesën për printimin e volumeve të 
larta në industri të ndryshme.

E projektuar për printim me volum të lartë, seria 
imageFORCE 8100 mund t’u vijë në ndihmë 
zyrave të mesme dhe të mëdha që të ruajnë 
nivele të larta produktiviteti dhe efikasiteti. 
Kurseni kohë falë jetëgjatësisë së madhe të 
pajisjes, jetëgjatësisë së madhe të pjesëve të 
shërbimit dhe kapacitetit me 9360 fletë.

Cilësi printimi prej 2400 dpi, me regjistrim para-
mbrapa, mbështetje prej 300 g/m2, mbështetje 
për materiale duke përfshirë zarfet, letrën e 
veshur dhe me reliev, si dhe opsione të ndryshme 
për një finicion profesional.

Jepni kontributin tuaj në mbrojtjen e mjedisit duke 
përdorur pajisje shumëfunksionale të certifikuara 
nga Blue Angel, me 30% plastikë të ricikluar, duke 
ndihmuar në uljen e ndikimit në planet. 

Siguroni dokumentet, pajisjet dhe rrjetin tuaj 
me siguri të lartë 360 gradë dhe cilësime sigurie 
të rekomanduara nga inteligjenca artificiale me 
mësim automatik.

MAKSIMIZONI PRODUKTIVITETIN 

PRINTIM ME CILËSI TË LARTË 

PËRMIRËSONI 
QËNDRUESHMËRINË 

MBRONI PAJISJET 

Seria imageFORCE 8100



OPSIONET KRYESORE TË 
KONFIGURIMIT

Ky konfigurim i shtrirë është vetëm për qëllime ilustrimi. Për një listë të plotë të opsioneve dhe marrëdhëniet konkrete të pajtueshmërisë, shihni konfiguruesin e produkteve në internet.

RAFTI POD LITE-C1
•	Kapacitet 3660-fletësh
•	 52 deri në 300 g/m2
•	Mbështet deri në SRA3
•	Me konfigurim nga 

përdoruesi

NJËSIA E LETRËS-E1
•	Kapacitet 

3660-fletësh
•	Mbështet A4, B5

SHPUES TË BRENDSHËMSHKURTUES I BRENDSHËM

MODELI MFP MODELI I PRINTERIT

MULTI FUNCTION 
PROFESSIONAL PUNCHER-C1

•	 Mbështet grupe të ndryshme 
pllakash

•	 Deri në 216 g/m2
•	 Mbështet A3, A4, A4R
•	 Kapacitet sirtari ciflash prej 70 000
•	 Rezistencë e përmirësuar pllake

DOCUMENT INSERTION UNIT-R1

•	 Fusni fletë të paraprintuara
•	 Deri në A3
•	 2 mbajtëse
•	 Kapacitet 400 fletësh gjithsej

PAPER FOLDING UNIT-K2

•	 Palosje Z, palosje C, palosje 
përgjysmë, palosje Z fizarmonikë,  
palosje dopjoparalele

STAPLE FINISHER-AQ1

•	 ‌�2 sirtarë, kapacitet 
4250-fletësh 

•	Kapje këndore dhe 
dyfishe deri në 100 
fletë

•	Mbështet shpues 
opsionalë vrimash të 
brendshme 2/4 dhe 
4 ("Puncher Unit-
BZ1" dhe "CA1")

BOOKLET FINISHER-AQ1

•	2 sirtarë, kapacitet 
4250-fletësh 

•	Kapje këndore dhe 
dyfishe deri në 100 fletë 

•	 Lidhje në broshurë prej 
deri në 20 fletësh dhe 
palosje shpine deri në 
5 fletë

•	Mbështet shpues 
opsionalë vrimash të 
brendshme 2/4 dhe 
4 ("Puncher Unit-
BZ1" dhe "CA1") dhe 
shkurtim broshure 
(Inner Booklet 
Trimmer-A1)

STAPLE FINISHER-AC1
•	Ofron 3 sirtarë daljeje 

për 3500 fletë gjithsej.  
Kapje shumëpozicionale 
deri në 65 fletë.  
*në dispozicion vetëm për 
imageFORCE 8186/8186P

BOOKLET FINISHER-AC2
•	Ofron 3 sirtarë 

daljeje për 3500 
fletë gjithsej. Kapje 
shumëpozicionale deri 
në 65 fletë. Lidhje në 
broshurë prej deri në 
20 fletësh dhe palosje 
shpine deri në 5 fletë. 
*në dispozicion vetëm për 
imageFORCE 8186/8186P

BOOKLET FINISHER-AG1
•	Ofron 2 sirtarë 

daljeje për 5000 
fletë gjithsej. Kapje 
shumëpozicionale deri 
në 100 fletë. Lidhje në 
broshurë prej deri në 
25 fletësh dhe palosje 
shpine deri në 5 fletë.

LIDHJE ME RENË 
KOMPJUTERIKE

Seria imageFORCE 8100

MULTI-DRAWER PAPER DECK-E1
•	 Kapacitet 5 000 fletë
•	 52-350 gsm

https://prod.c-oipsst.com/configurator-cs/configurator.html?region=CEL1&top=top2


NJËSIA KRYESORE

Lloji i pajisjes Shumëfunksionale, laser, njëngjyrëshe, 
formati A3

Funksionet kryesore 

Printim, fotokopje*, skanim*, dërgim*, ruajtje 
dhe faks opsional* 
* I padisponueshëm në imageFORCE 
8105P/8195P/8186P

Procesori Procesor dybërthamësh 1,8 GHz

Paneli i kontrollit Panel me prekje, me ngjyra, 10.1" TFT LCD 
WSVGA

Memoria Standardi: RAM: 6,5 GB

Hapësira ruajtëse Standarde: (SSD) 512 GB 
Opsionale: (SSD) 1 TB

Lidhja e ndërfaqes

R�RJETI 
Standard: 1000Base-T/100Base-TX/10Base-T 
Opsional: Wireless LAN (IEEE 802.11a/b/g/n/
ac/ax)

T�Ë TJERA 
Standard: USB 2.0 (pritës) x 1, USB 3.0 

(Pri�tësi) x 1, USB 2.0 (pajisja) x 1 
Opsionale: ndërfaqja seriale, ndërfaqja e 
kontrollit të kopjimit

Kapaciteti i 
furnizimit të letrës 
 (A4, 80 g/m2)

S�tandard: 4360 fletë 
Sirtar shumëfunksional 250-fletësh x 1 
Bazament letre 1770-fletëshe x 2 
Kasetë letre 570 fletëshe x 1

Maksimumi: 9360 fletë  
(me Multi-drawer Paper Deck-E1)

Kapaciteti i daljes të 
letrës  
(A4, 80 g/m2)

Standardi: 250 fletë 
Maksimumi: 5000 fletë  
(me “Booklet Finisher-AG1”)

Kapacitetet e 
finiturës*

Sistemim, grupim, teknikë “Offset”, kapje, 
qepje, shpim vrimash, kapje ekologjike, kapje 
sipas kërkesës, vendosje e dokumenteve, 
palosje Z, palosje përgjysmë, palosje C, 
palosje Z fizarmonikë, palosje paralele e 
dyfishtë, prerje 
* �Kapacitetet e finiturës ndryshojnë në varësi të 

opsioneve të lidhura.

Llojet e mbështetura 
të materialit

Sirtar shumëfunksional: 
E hollë, e thjeshtë, e ricikluar, me ngjyra, e 
rëndë, me veshje, transparencë, me etiketë, 
me shpim paraprak, letër me kokë, skedë, 
zarf, film, me reliev, kalk

Mbajtëset e letrës (djathtas/majtas): 
e hollë, e thjeshtë, e ricikluar, me ngjyra, e 
rëndë, me shpim paraprak, me kokë

Kaseta e letrës:  
E hollë, e thjeshtë, e ricikluar, me ngjyra, e 
rëndë, me lidhje, transparencë, me shpim 
paraprak, me kokë, skedë*1, zarf*2 
*1 Nevojitet “Tab Feeding Attachment-F1”(standard). 
*2 Nevojitet Envelope Feeder Attachment Kit 
(standard).

Përmasat e 
mbështetura të 
materialit

Sirtari shumëfunksional:  
Madhësia standarde: SRA3, A3, A4, A4R, A5, 
A5R, A6R, B4, B5, B5R 
Përmasat e posaçme: 98,0 x 148,0 mm deri 
në 330,2 x 487,7 mm 
Përmasat e lira: 98,0 x 148,0 mm deri në  
330,2 x 487,7 mm 
Zarfet: COM 10 Nr.10, Monarch, DL, ISO-C5 
Përmasat e posaçme të zarfit: 98,0 x  
148,0 mm deri në 330,2 x 487,7 mm

Mbajtëse letre (djathtas/majtas):  
Madhësia standarde: A4, B5

Kaseta e letrës: 
Përmasa standarde: SRA3, A3, A4, A4R, A5, 
A5R, A6R, B4, B5, B5R 
Përmasa të posaçme: 98,0 x 148,0 mm deri 
në 330,2 x 487,7 mm 
Zarfe*: COM10 No.10, Monarch, ISO-C5, DL 
Përmasa të posaçme të zarfit: 90,0 x  
148,0 mm deri në 330,2 x 487,7 mm 
* �Nevojitet “Envelope Feeder Attachment Kit” 

(standard).

Peshat e 
mbështetura të 
materialit

Sirtar shumëfunksional: 52 deri në 300 g/m² 
Mbajtëset e letrës (djathtas/majtas): 
52-220 g/m²
Kaseta e letrës: 52 deri në 300 g/m2
Dupleks: 52 deri në 300 g/m2

Koha e nxehjes

Modaliteti i nisjes së shpejtë: 4 sekonda ose 
më pak* 
* �Koha nga ndezja e pajisjes deri në shfaqjen e 

ikonës së kopjimit në menynë kryesore.

Nga ndezja: 120 sekonda ose më pak*  
* �Koha nga ndezja e pajisjes, deri kur fotokopja është 

gati (pa rezervimin e printimit) 

Nga modaliteti i gjumit: 120 sekonda ose më 
pak

Përmasat 
(Gjer×Thell×Lar)

"imageFORCE 8105/8195/8186 (modeli MFP):  
964 x 868 x 1185 mm 
imageFORCE 8105P/8195P/8186P (modeli me 
printer): 964 x 868 x 1040 mm"

Hapësira e instalimit 
(Gjer×Thell)

Bazë: 1762 x 1409 mm  
(me sirtarin shumëfunksional të hapur + 
kasetën e letrës të hapur + sirtari i fotokopjes) 
 
Konfigurim i plotë: 6211 x 1436 mm 
(Document Insertion Unit-R1 + Multi Function 
Professional Puncher-C1 + Paper Folding 
Unit-K2 + Booklet Finisher-AG1 me kapakun 
e përparmë të hapur + Booklet Trimmer-G1 + 
Multi-drawer Paper Deck-E1)

Pesha*
* duke përfshirë tonerin 
e zakonshëm

Modeli imageFORCE 8105/8195/8186 MFP 
Model:  
afro 267 kg 
imageFORCE 8105P/8195P/8186P (modeli me 
printer): afro 249 kg

SPECIFIKIMET E PRINTIMIT

Shpejtësia e 
printimit  

imageFORCE 8105/8105P:  
1-anësh: deri në 105 ppm (A4, A5R), deri në  
76 ppm (A4R),  
deri në 53 ppm (A3) 
2-anësh: deri në 105 ppm (A4, A5R), deri në  
76 ppm (A4R), deri në 53 ppm (A3)

imageFORCE 8195/8195P:  
1-anësh: deri në 95 ppm (A4, A5R), deri në  
69 ppm (A4R),  
deri në 48 ppm (A3) 
2-anësh: deri në 95 ppm (A4, A5R), deri në  
69 ppm (A4R), deri në 48 ppm (A3)

imageFORCE 8186/8186P:  
1-anësh: deri në 86 ppm (A4, A5R), deri në  
62 ppm (A4R), deri në 44 ppm (A3) 
2-anësh: deri në 86 ppm (A4, A5R),  
deri në 62 ppm (A4R), deri në 44 ppm (A3)

Rezolucioni i 
printimit (dpi)

2400×2400

SPECIFIKIMET TEKNIKE Seria imageFORCE 8100



Gjuhët e faqeve të 
përshkrimit

Standarde: UFR II 
Opsionale: PCL6/PCL5, Adobe® PostScript®3TM

Printim i 
drejtpërdrejtë

Llojet e skedarëve të mbështetur: PDF, EPS, 
TIFF/JPEG dhe XPS

Printimi nga 
celulari dhe reja 
kompjuterike

AirPrint, Mopria, IPP Everywhere, Canon 
PRINT, uniFLOW Online, Universal Print dhe 
Cloud Connector 
 
Disponohen një sërë softuerësh dhe 
zgjidhjesh të bazuara në MEAP për printim 
nga pajisjet celulare ose pajisjet e lidhura me 
internetin dhe shërbimet e bazuara në renë 
kompjuterike, në varësi të kërkesave tuaja. 
Kontaktoni me përfaqësuesin tuaj të shitjeve 
për informacione të mëtejshme

Printim standard nga 
sistemi operativ

Android/Windows® 10/Windows® 11/Chrome 
OS/macOS (11.2.2 e lart) /iOS (15.2 e lart)/iPadOS

Fontet

Fontet PS: 136 Roman 
Fontet PCL: 93 Roman, 10 fonte Bitmap, 2 fonte 
OCR, Andalé Mono WT J/K/S/T*1 (japonisht, 
koreanisht, kinezishte e thjeshtuar dhe 
tradicionale), fonte barkodi*2 
*1 Nevojitet PCL International Font Set-A1 opsional. 
*2 Nevojitet "Barcode Printing Kit-D1" opsional.

Veçoritë e printimit

Printim i siguruar, filigran sigurie, ballinë/
fund faqeje, strukturë faqeje, printim dyanësh, 
përmasa/orientime të përzierja letre, kapakë të 
parmë dhe të pasmë, reduktim toneri, printim 
afishesh, printim me mbajtje të detyruar, datë 
printimi, printim me orar, printim me printer 
virtual

Sistemi operativ 

UFRII: Windows® 10/11/Server2016/Server2019/
Server2022/Server2025, Mac OS X 
(10.14 e lart) 
PCL: Windows® 10/11/Server2016/Server2019/
Server2022/Server2025 
PS: Windows® 10/11/Server2016/Server2019/
Server2022/Server2025,  
Mac OS X(10.14 e lart) 
PPD: Windows® 10/11, macOS (10.15 e lart) 
 
Që nga dhjetori i vitit 2024

SPECIFIKIMET E FOTOKOPJIMIT

Shpejtësia e kopjimit  

imageFORCE 8105: 
1-anësh: deri në 105 ppm (A4, A5R), deri në  
76 ppm (A4R), deri në 53 ppm (A3) 
2-anësh: deri në 105 ppm (A4, A5R), deri në  
76 ppm (A4R), deri në 53 ppm (A3)

imageFORCE 8195: 
1-anësh: deri në 95 ppm (A4, A5R), deri në  
69 ppm (A4R), deri në 48 ppm (A3) 
2-anësh: deri në 95 ppm (A4, A5R), deri në  
69 ppm (A4R), deri në 48 ppm (A3)

imageFORCE 8186: 
1-anësh: deri në 86 ppm (A4, A5R), deri në  
62 ppm (A4R), deri në 44 ppm (A3) 
2-anësh: deri në 86 ppm (A4, A5R), deri në  
62 ppm (A4R), deri në 44 ppm (A3)

Koha e kopjimit të 
parë (A4)

imageFORCE 8105/8195: afro 4,9 ose më pak 
imageFORCE 8186: afro 5,6 sekonda ose më 
pak

Rezolucioni i 
fotokopjimit (dpi)

600 x 600

Fotokopjim i 
shumëfishtë

Deri në 9999 kopje

Dendësia e 
fotokopjimit

Automatik ose manual (9 nivele)

Zmadhimi Zmadhim i ndryshueshëm: 25-400% (rritje 1%)

Funksionet e 
fotokopjimit

Profile të raporteve R/E sipas zonës, dyanëshe, 
rregullim dendësie, përzgjedhje tipi origjinal, 
modalitet ndërprerjeje, libër në dy faqe, 
origjinal dyanësh, version pune, N në 1, shtim 
kapaku, futje fletësh, origjinale të përmasave 
të ndryshme, numërim faqesh, numërim 
grupi fotokopjimi, qartësia, fshirje kornize, 
filigran i siguruar, datë printimi, hapësira 
ndërmjetëse, printim e kontroll, negativ/
pozitiv, përsëritje figurash, bashkim grupesh 
punësh, pasqyrim figure, ruajtje në kutinë 
e emaileve, mbivendosje figure, fotokopjim 
letërnjoftimi, anashkalim faqesh bosh, origjinal 
në përmasa të lira, anasjellje fotokopjeje, 
shembull fotokopjimi

SPECIFIKIMET E SKANIMIT

Tipi

Vetëmbushëse dokumentesh njëkalimëshe 
dhe dyanëshe [2-anëshe në 2-anëshe 
(automatike)] 
* Mbështetet pikasja e mbushjes shumëfletëshe.

Kapaciteti i letrës 
për mbushësen e 
dokumenteve  
(80 g/m2)

deri në 200 fletë

Pesha e pranueshme 
e letrës për 
mbushësen e 
dokumenteve

Pesha e medias të furnizuesit të dokumenteve: 
Skanim 1-anësh: 38 deri në 220 g/m² (bardhezi, 
ngjyra) 
Skanim 2-anësh: 38 deri në 220 g/m² (bardhezi, 
ngjyra) 
* �Pesha e pranueshme e A6R e poshtë është 50 deri 

në 220 g/m².

Përmasat e 
mbështetura të 
materialit

Përmasat e presës: deri në 297,0×431,8 mm

Madhësia e materialeve të mbushëses së 
dokumenteve:   
A3, A4, A4R, A5, A5R, A6R, B4, B5, B5R, B6R 
Përmasa të posaçme: 69,9 x 139,7 mm deri në 
304,8 x 431,8 mm

Shpejtësia e skanimit 
(ipm, bardhezi/me 
ngjyra, A4) 

Skanim njëanësh: 135/135  
(300 x 300 dpi, dërgim),  
135/80 (600 x 600 dpi, fotokopje) 
Skanim dyanësh:  
270/270 (300 x 300 dpi, dërgim),  
165/90 (600 x 600 dpi, fotokopje)

Rezolucioni i 
skanimit (dpi)

600 x 600

Specifikimet e 
tërheqjes së skanimit

"ScanGear2" rrjeti me ngjyra për TWAIN dhe 
WIA

Sistemi i mbështetur operativ: Windows® 10/11/
Server 2016/Server 2019/Server 2022/Server 
2025 
Që nga dhjetori 2024

Metoda e skanimit

Skanim me dhënie, skanim me marrje, skanim 
në kuti, skanim në hapësirë të avancuar, 
skanim në rrjet, skanim në fishë memorieje 
USB, skanim në pajisje portative, skanim në 
renë kompjuterike (uniFLOW - Online)

SPECIFIKIMET E DËRGIMIT

Destinacioni

Standard: E-mail/Internet FAX (SMTP*), SMB, 
FTP, WebDAV, Mail Box 
Opsional: Super G3 FAX, IP Fax 
* �Metoda e autentikimit OAuth 2.0 në Microsoft 365 

dhe Google Workspace

Libri i adresave LDAP (2000)/Lokale (1600)/Formimi i shpejtë 
(200)

Protokolli i 
komunikimit

Skedarët: FTP (TCP/IP), SMB3.1.1 (TCP/IP), 
WebDAV 
E-mail/I-Fax: SMTP, POP3

SPECIFIKIMET TEKNIKE Seria imageFORCE 8100



Formati i skedarit

TIFF (MMR), JPEG*, PDF  
(kompakt, me kërkim, optimizim për internet, 
PDF/A-1b, konturim dhe lëmim, enkriptim, 
me nënshkrim të pajisjes, me nënshkrim 
të përdoruesit), XPS (kompakt, me kërkim, 
me nënshkrim të pajisjes, me nënshkrim të 
përdoruesit), Office Open XML (PowerPoint, 
Word) 
*Vetëm faqe njëshe

Veçoritë universale të 
dërgimit

Përzgjedhje e tipit, origjinal dyanësh, libër në 
dy faqe, origjinale të përmasave të ndryshme, 
rregullim dendësie, qartësi, raport kopjimi, 
fshirje kornize, version pune, dërgim i vonuar, 
shqyrtim, njoftim përfundimi pune, emri 
i skedarit, subjekti/mesazhi, përgjigje për, 
përparësi e emailit, raport TX, orientim i 
përmbajtjes së origjinalit, anashkalim faqesh 
bosh

SPECIFIKIMET E FAKSIT

Numri maksimal i 
linjave të lidhjes

1

Shpejtësia e modemit Super G3: 33,6 kbps 
G3: 14,4 kbps

Metoda e ngjeshjes MH, MR, MMR, JBIG

Rezolucioni (Dpi) 400×400 (ultra i imët), 200×400 (super i imët), 
200×200 (i imët), 200×100 (normal)

Madhësia në  
dërgim/marrje

Dërgimi: A3, A4, A4R, A5*1, A5R*1, A6R*1, B4,  
B5*2, B5R*1 
Marrja: A3, A4, A4R, A5, A5R, B4, B5, B5R 
*1 Dërguar si A4 
*2 Dërguar si B4 e shkurtër

Kujtesa e Faksit Deri në 30 000 faqe (2000 punë)

Numrat e shpejtë Maks. 200

Thirrjet në grup/
Destinacionet

Maks. 199 formime numri

Transmetimi i 
njëpasnjëshëm

Maks. 256 adresa

Rezerva e memories Po

Veçoritë e faksit

Emri i dërguesit (TTI), zgjedhja e linjës 
telefonike (kur dërgohet faksi), dërgim i 
drejtpërdrejtë, dërgim i vonuar, shqyrtim, 
njoftim përfundimi pune, raport TX, ndërprerje 
transmetimi, transmetim i njëpasnjëshëm, 
dërgim fjalëkalimi/nënadrese, kuti 
konfidenciale emaili, evidencë 2 në 1

SPECIFIKIMET E RUAJTJES

Kutia postare (numri i 
mbështetur)

100 kuti hyrëse të përdoruesit, 
1 kuti hyrëse RX e memories, 
50 kuti hyrëse konfidenciale të faksit, 
30 000 faqe të ruajtura maksimumi  
(2000 punë)

Hapësira e avancuar

Protokolli i komunikimit: SMB ose WebDAV 
Kompjuteri i mbështetur i klientit: ® 10/11 
Lidhjet e njëkohshme (Maks.): SMB: 64, 
WebDAV: 3

Hapësira e lirë e 
diskut për hapësirën 
e përparuar

Standarde: 16 GB 
(Me opsionin: maks. 480 GB)

Veçoritë e hapësirës 
së përparuar

Autentikimi për identifikimin në hapësirën 
e avancuar, funksion renditjeje, printim në 
skedar PDF me fjalëkalim, kërkim, shqyrtim 
skedarësh, administrim autentikimi, hapur 
ndaj publikut, URI TX, rezervim/rikthim

SPECIFIKIMET E SIGURISË

Autentikimi dhe 
kontrolli i hyrjes

Autentikim përdoruesi (identifikim me figurë, 
identifikim me figurë dhe PIN, identifikim 
me kartë, identifikim me emër-fjalëkalim, 
identifikim në nivel funksioni, identifikim me 
celular), autentikim me ID-në e departamentit 
(identifikim me ID departamenti dhe PIN, 
identifikim në nivel funksioni), uniFLOWOnline/
uniFLOW(identifikim me PIN, identifikim 
me figurë, identifikim me figurë dhe PIN, 
identifikim me kartë, identifikim me kartë 
dhe PIN, identifikim me emër-fjalëkalim, 
identifikim me ID departamenti dhe PIN, 
identifikim në nivel funksioni), autentikim me 
ID të Microsoft Entra (identifikim me fjalëkalim, 
identifikim me kartë), autentikim dyfaktorësh 
te LUI/RUI, sistem për administrimin e hyrjes 
(kontroll i hyrjes)

Siguria e 
dokumenteve

Siguri printimi (printim i siguruar, printim i 
siguruar me enkriptim, printim me mbajtje të 
detyruar, uniFLOW Secure Print*1), siguri në 
marrjen e të dhënave (përcjellje automatike e 
dokumenteve të marra në kutinë konfidenciale 
të fakseve), siguri skanimi (PDF të enkriptuara, 
PDF/XPS me nënshkrim pajisjeje, PDF/XPS 
me nënshkrim përdoruesi), siguri e KUTISË 
(kutia e emaileve e mbrojtur me fjalëkalim, 
kontroll i hyrjes në "Advanced Space"), siguri në 
dërgimin e të dhënave (cilësim për kërkimin 
e vendosjes së fjalëkalimit për transmetim, 
funksione të kufizuara dërgimi emailesh/
skedarësh, konfirmim i numrit të FAKSIT, 
lejim/kufizim i transmetimeve për drajverin 
e faksit, lejim/kufizim për dërgimin nga 
historiku, mbështetje për S/MIME), gjurmim 
dokumentesh (filigran i siguruar) 
*1 Nevojitet uniFLOW Online/uniFLOW

Siguria e rrjetit

TLS 1.3 (FIPS140-3), IPSec (FIPS140-3), 
autentikim IEEE802.1X, SNMP V3.0, funksion 
muri mbrojtës (filtrim adresash IP/MAC), 
mbështetje për rrjet dysh (LAN tel-valë, LAN 
tel-tel), mbështetje për WPA3 (Wi-Fi), aktivizim/
çaktivizim i (aplikacioneve të rrjetit, ndërfaqes 
në distancë, ndërfaqes USB), ndarje e FAKSIT 
G3 nga LAN, ndarje e folesë USB nga LAN, 
ndalim i ekzekutimit të skedarëve të ruajtur 
në Hapësirën e Avancuar në MFP, skanim dhe 
dërgim - kujdes ndaj viruseve për marrjen e 
emaileve

Siguria e pajisjes

Mbrojtje e të dhënave SSD [enkriptim i 
të dhënave SSD (FIPS140-3), kyçje e SSD], 
Aktivizim standard SSD, Aktivizim (NIVELI I 
PASTRIMIT NIST 800-88), Trusted Platform 
Module (TPM 2.0), funksion për fshehjen e 
evidencës së punëve, mbrojtje e integritetit të 
softuerit MFP: verifikim sistemi në nisje (NIST 
SP800-193: Mbrojtje), Kontroll i integritetit 
të softuerit MFP dhe qëndrueshmërisë së 
firmuerit të platformës: rikuperim automatik 
sistemi (NIST SP800-193: Rikuperim), pikasje 
intruzioni gjatë ekzekutimit: kontroll Trellix 
i integruar, certifikim sipas kritereve të 
përbashkëta HCD-PP

Menaxhimi dhe 
auditimi i pajisjes

Fjalëkalim administratori, administrim 
kodesh dhe certifikatash dixhitale, certifikime 
SAN, evidencë auditi, bashkëpunim me 
sistem të jashtëm auditi sigurie (Menaxhimi 
i Informacionit dhe Eventeve të Sigurisë), 
regjistrim i të dhënave të imazheve, cilësim i 
politikës së sigurisë

SPECIFIKIMET E MJEDISIT

Mjedisi i përdorimit Temperatura: 10 deri në 30ºC  
Lagështia 20 deri në 80% RH (lagështia relative)

Energjia 220-240 V, 50/60 Hz, 13 A

SPECIFIKIMET TEKNIKE Seria imageFORCE 8100



SPECIFIKIMET TEKNIKE Seria imageFORCE 8100

Konsumi i energjisë

Maksimumi: afro 3120 W
Modaliteti i fjetjes: 0,9 W*
* �0,9 W nuk ofrohet në të gjitha rrethanat për shkak 

të cilësimeve të caktuara.

Konsumi tipik i korrentit (TEC)*:
imageFORCE 8186/8186P: 13,7 kWh         
imageFORCE 8195/8195P: 14,8 kWh         
imageFORCE 8105/8105P: 15,7 kWh         

* �ENERGY STAR (skema e SHBA-së), versioni 3.0 i 
kritereve të kualifikimit për pajisjet e imazherisë

Nivelet e zhurmës

Niveli i fuqisë së zërit (LWA,m)*
Aktiv (1-anëshe):
imageFORCE 8105/8195/8195P: 73 dB, Kv 3 dB
imageFORCE 8105P: 77dB, Kv 3dB
imageFORCE 8186/8186P: 72 dB, Kv 3 dB
*�Vlera referencë: matur vetëm një njësi me ISO7779, 
përshkruar me ISO9296 (2017)

Presioni i Zërit (LpAm) (pozicioni i 
spektatorit):
Aktiv (1-anëshe):
imageFORCE 8105/8105P: 59 dB*
imageFORCE 8195/8195P/8186/8186P: 58 dB*
Në pritje:
imageFORCE 8105/8105P/8195/8195P/8186/81
86P: 43 dB*
* �Vlera referencë: matur vetëm një njësi me ISO7779, 

përshkruar me ISO9296 (2017)

Standardet Blue Angel (UZ219) (në pritje të vlerësimit)

MATERIALET E KONSUMIT

Fishekët e tonerit C-EXV 1005 Toner BK

Rendimenti i tonerit 
(vlerësohet me 6% të 
mbulimit)

90 500 faqe

ADMINISTRIMI I PRINTERIT DHE SOFTUERËT

Gjurmimi dhe 
raportimi

uniFLOW Online

Mjetet e menaxhimit 
në largësi

iW Enterprise Management Console 
Shërbimi i menaxhimit dhe shpërndarjes në 
distancë 
Shërbimi i monitorimit

Softueri i skanimit ScanGear 2 rrjeti me ngjyra

Mjetet e optimizimit Mjet i Konfigurimit të Drajverit Canon

Platforma MEAP (Multifunctional Embedded 
Application Platform)

OPSIONET E FURNIZIMIT TË LETRËS

Paper Deck Unit-E1

Kapaciteti i letrës: 3660 fletë (80 g/m2) 
Lloji i letrës: e hollë, e thjeshtë, e ricikluar, 
me ngjyra, e rëndë, me lidhje, me shpim 
paraprak, letër me kokë 
Madhësia e letrës: A4, B5 
Pesha e letrës: 52 deri në 256 g/m2

POD Deck Lite-C1

Kapaciteti i letrës: 3660 fletë  (80 g/m2) 
Lloji i letrës: e hollë, e thjeshtë, e ricikluar, me 
ngjyra, e rëndë, me veshje, me reliev, kalk, 
me lidhje, transparencë, etiketë, me shpim 
paraprak, me kokë, skedë, zarf* 
M�adhësia e letrës:  

SRA3, A3, A4, A4R, A5R, B4, B5, B5R, COM10
Z�arf: Nr.10, Monarch, ISO-C5, DL 

Përmasa të posaçme 
(139,7 x 148,0 mm deri në 330,2 x 487,7 mm) 
Pesha e letrës: 52 deri në 300 g/m2 
* Nevojitet “Envelope Feeder Attachment-G1”.

Multi-drawer Paper 
Deck-E1

Kapaciteti i letrës: 5000 (I sipërm/i mesit: 
1,500, i poshtëm: 2000) fletë (80 g/m2) 
Lloji i letrës: e hollë, e thjeshtë, e ricikluar, me 
ngjyra, e rëndë, me veshje, me reliev, kalk, 
me lidhje, transparencë, etiketë, me shpim 
paraprak, me kokë, skedë, zarf* 
Përmasat e letrës:  
SRA3, A3, A4, A4R, A5R, B4, B5, B5R, COM10 
No.10, Monarch, ISO-C5, DL  
Përmasa të posaçme  
(139,7 x 182,0 mm deri në 330,2 x 487,7 mm) 
Pesha e letrës: 52 deri në 300 g/m2 
* Nevojitet “Envelope Feeder Attachment-H1”.

OPSIONET E DALJES*

* Kapaciteti i letrës mund të ndryshojë me lloje/përmasa të ndryshme letre.

Copy Tray-R2 Kapaciteti: 250 fletë (80 g/m2) 
Pesha e letrës: 52 deri në 300 g/m2

Staple Finisher-AC1* 
* �në dispozicion vetëm 

për imageFORCE 
8186/8186P 

Kapaciteti i sirtarit (me letër 80 g/m²):  
Sirtari i sipërm: A4, A5, A5R, A6R, B5: 250 fletë 
SRA3, A3, A4R, B4, B5R: 125 fletë
Zarfe: 30 fletë 
Sirtari i mesit: Njëlloj si sirtari i sipërm 
Sirtari i poshtëm: A4, A5, A5R, B5: 3000 fletë 
SRA3, A3, A4R, B4, B5R: 1500 fletë 
A6R: 250 fletë 
Zarfe: Monarch: 30 fletë, COM10 No.10, DL, 
ISO-C5: 100 fletë 
Pesha e letrës: 
Sirtari i sipërm: 52 deri në 256 g/m2 
Sirtari i mesit: njëlloj si sirtari i sipërm 
Sirtari i poshtëm: 52 deri në 300 g/m2 
Pozicioni i kapëses: këndor, i dyfishtë 
Kapaciteti i kapëses:  
A4, B5: 65 fletë (52 deri në 90 g/m2) 
A3, A4R, B4: 40 fletë (52 deri në 90 g/m2) 
Kapje ekologjike: 
A3, A4: 10 fletë (52 deri në 64 g/m2) 
8 fletë (65 deri në 81,4 g/m2) 
6 fletë (82 deri në 105 g/m2) 
Kapëse sipas kërkesës: 65 fletë (52 deri në 
90 g/m2) 

Booklet Finisher-
AC2* 
* �në dispozicion vetëm 

për imageFORCE 
8186/8186P

(Përfshin specifikimet e mësipërme bazë të 
kapëses “Staple Finisher-AC1”.) 
Madhësia e letrës me qepje: A3, A4R, B4, 
përmasa të posaçme (195,0 x 270,0 mm deri 
në 304,8 x 457,2 mm) 
Kapaciteti i kapëseve të qepjes: 20 fletë x 10 
komplete (52 deri në 81,4 g/m2)  
(duke përfshirë 1 letër kapaku 52 deri në 
256 g/m2) 
Kapaciteti i tufës së palosur pa kapëse: deri 
në 3 fletë (52 deri në 105 g/m2)



Booklet Finisher-AG1

Kapaciteti i sirtarit (me letër 80 g/m2):  
Sirtari i sipërm: SRA3, A3, A4, A4R, A5, A5R, A6R, 
�B4, B5, B5R: 1000 fletë 
Palosje Z: A3, B4: 30 fletë 
Palosje në gjysmë: A4R: 50 fletë 
Zarf: 150 fletë
Sirtari i poshtëm:  
Nëse [Modaliteti i stivosjes me vëllim të lartë] 
është caktuar në [Aktiv]:  
A4, B5: 4000 fletë 
A4R, B5R: 2000 fletë 
A3, B4: 1500 fletë 
SRA3: 1000 fletë 
Nëse [Modaliteti i stivosjes me vëllim të lartë] 
është caktuar në [Joaktiv]: 
A4, B5:  2000 fletë 
SRA3, A3, A4R, B4, B5R:  
1000 fletë 
Palosja Z: A3, B4: 30 fletë
Pesha e letrës: 52 deri në 300 g/m2 
Pozicioni i kapëses: këndor, i dyfishtë
Kapaciteti i kapëses: 
A4, B5: 100 fletë (52 deri në 80 g/m2) 
A3, A4R, B4, B5R: 50 fletë (52 deri në 81,4 g/m2)

Madhësia e letrës së qepjes:   
SRA3, A3, A4R, B4, përmasa të posaçme 
(210,0 x 279,4 mm deri në 330,2 x 487,7 mm)
Kapaciteti i kapëseve për qepje: 25 fletë  
(52 deri në 80 g/m2) [duke përfshirë 1 letër 
kapaku deri në 300 g/m2]
Kapaciteti i tufës së palosur pa kapëse: deri në 
5 fletë (52-209 g/m²)

Staple Finisher-AQ1

Kapaciteti i sirtarit (me letër 80 g/m2):  
Sirtari i sipërm: 
A4, A5, A5R, A6R, B5: 250 fletë 
SRA3, A3, A4R, B4, B5R: 125 fletë 
Zarf:  30 fletë  
Palosja Z:  A3, A4R, B4: 30 fletë  
Palosje në gjysmë:  A4R: 30 fletë  
Sirtari i poshtëm: 
Nëse [Modaliteti i stivosjes me vëllim të lartë] 
është caktuar në [Aktiv]: 
A4, B5: 4000 fletë 
A4R, B5R: 2000 fletë 
SRA3, A3, A5, A5R, B4: 1500 fletë 
A6R:  1000 fletë  
Nëse [Modaliteti i stivosjes me vëllim të lartë] 
është caktuar në [Joaktiv]: Zarf: 150 fletë 
Palosja Z: ��A3,  B4: 30 fletë A4R: 15 fletë
Palosje përgjysmë: A4: 50 fletë

Pesha e letrës:
Sirtari i sipërm: 64 deri në 300 g/m2
Sirtari i poshtëm: 52-300 g/m² 
Pozicioni i kapëses: këndor, i dyfishtë
Kapaciteti i kapëses: A4, B5: 100 fletë (52 deri 
90 g/m2)
SRA3, A3, A4R, B4, B5R: 65 fletë (52 deri në 
90 g/m2)

Booklet Finisher-AQ1

(Përfshin specifikimet e mësipërme bazë të 
kapëses “Staple Finisher-AQ1”.) 
Madhësia e letrës me qepje: 
SRA3, A3, A4R, B4, përmasa të posaçme  
(210,0 x 279,4 mm deri në 330,2 x 487,7 mm) 
Kapaciteti i kapëseve të qepjes: 20 fletë  
(60 deri në 81,4 g/m2)  
(duke përfshirë 1 letër kapaku 60 deri në 
300 g/m2) 
Kapaciteti i tufës së palosur pa kapëse: 5 fletë  
(60 deri në 105 g/m2)

2/4 Hole Puncher 
Unit-A1

(Nevojitet Staple Finisher-AC1 ose Booklet 
Finisher-AC2) 
Dy ose katër vrima 
Pesha e pranueshme e letrës me vrima: 52 deri 
në 300 g/m2 
Madhësia e pranueshme e letrës me vrima:  
Dy vrima: A3, A4, A4R, A5, B4, B5, B5R   
Katër vrima: A3, A4

4 Hole Puncher 
Unit-A1

(Nevojitet Staple Finisher-AC1 ose Booklet 
Finisher-AC2) 
Katër vrima 
Pesha e pranueshme e letrës me vrima:  
52 deri në 300 g/m2 
Madhësia e pranueshme e letrës me vrima:   
Katër vrima: A3, A4, A4R, A5, B4, B5, B5R

Puncher Unit-BT1

(Nevojitet Booklet Finisher-AG1) 
Dy ose katër vrima 
Pesha e pranueshme e letrës me vrima: 52 deri 
në 300 g/m2 
Përmasat e pranueshme të letrës me vrima:  
Dy vrima: A3, A4, A4R, A5, B4, B5, B5R
Përmasa të posaçme (182,0 x 257,0 mm deri 
në 203,0 x 270,0 mm, 204,0 x 182,0 mm deri në 
297,0 x 432,0 mm) 
    Katër vrima A3, A4, B4, B5, përmasa të 
posaçme (257,0 x 182,0 mm deri në 297,0 x 
432,0 mm)

Puncher Unit-BU1

(Nevojitet Booklet Finisher-AG1) 
Dy vrima 
Pesha e pranueshme e letrës me vrima:  
52 deri në 300 g/m2 
Madhësia e pranueshme e letrës me vrima:  
Katër vrima: A3, A4, A5, B4, B5, përmasa të 
posaçme  
(257,0 x 182,0 mm deri në 297,0 x 432,0 mm)

Puncher Unit-BZ1

(Nevojitet Staple Finisher-AQ1 ose Booklet 
Finisher-AQ1) 
Pesha e pranueshme e letrës me vrima:  
52 deri në 300 g/m2 
Madhësia e pranueshme e letrës me vrima:  
Dy vrima: A3, A4, A4R, A5, B4, B5, B5R 
Katër vrima: A3, A4, B4, B5

Puncher Unit-BZ1

(Nevojitet Staple Finisher-AQ1 ose Booklet 
Finisher-AQ1) 
Katër vrima 
Pesha e pranueshme e letrës me vrima: 52 deri 
në 300 g/m2 
Madhësia e pranueshme e letrës me vrima:  
    Katër vrima: A3, A4, A4R, A5, B4, B5, B5R

Multi Function 
Professional 
Puncher-C1

(Nevojitet cilido prej:  
Booklet Finisher-AG1, Staple Finisher-AQ1, ose  
Booklet Finisher-AQ1) 
Pe�sha e pranueshme e letrës me vrima:  

Anashkalimi: 75 deri në 256 g/m2 
Shpimi: 75 deri në 256 g/m2

Madhësia e pranueshme e letrës me vrima:  
Anashkalimi: 100 x 148 mm deri në 330,2 x 
487,7 mm  
Shpimi: A3, A4, A4R, A5
Pllakat e mbështetura të shpimit (opsionale):  
A4: fletë e lirshme (2 ose 4 vrima), lidhje “Velo”  
(12 vrima), krehër plastik (21 vrima), spirale 
dyshe (23 ose 34 vrima), spirale me ngjyra  
(47 vrima)

Inner Booklet 
Trimmer-A1

(Nevojitet Booklet Finisher-AQ1) 
Pesha e pranueshme e letrës: 60 deri në  
300 g/m2 
Madhë�sia e pranueshme e letrës: 

SRA3, A3, A4R, B4, përmasa të posaçme  
(210,0 x 279,4 mm deri në 330,2 x 
487,7 mm)

Sasia e prerjes: 2 deri në 20 mm 
Kapaciteti i sirtarit të mbetjeve: afro 1500 fletë 
(80 g/m2)

SPECIFIKIMET TEKNIKE Seria imageFORCE 8100
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Booklet Trimmer-G1

(Nevojitet Booklet Finisher-AG1) 
Kapaciteti i broshurës: 10 broshura  
(madhësia e broshurës: A4, 50 fletë, 80 g/m2) 
Pesha e pranueshme e letrës: 52 deri në 
300 g/m2 
Madhësia e pranueshme e letrës: SRA3, A3, 
A4R, B4, përmasa të posaçme: (210,0 x  
279,4 mm deri në 330,2 x 487,7 mm) 
Sasia e prerjes: 2 deri në 28 mm 
Kapaciteti i prerjes: deri në 25 fletë  
(50 fletë me palosje përgjysmë) (52 deri në 
80 g/m2) 
Kapaciteti i sirtarit të mbetjeve: afro 5000 fletë 
(80 g/m2)

Document Insertion 
Unit-R1

(Nevojitet cilido prej: Booklet Finisher-AG1, 
Staple Finisher-AQ1, ose Booklet Finisher-AQ1) 
Numri i sirtarëve: 2 
K�apaciteti i sirtarit (me letër 80 g/m2): 

Sirtari i sipërm: 200 fletë 
Sirtari i poshtëm: 200 fletë

Lloji i letrës së pranueshme: 
e hollë, e thjeshtë, e ricikluar, me ngjyra, e 
rëndë, me veshje, kalk, me reliev, me lidhje, 
me shpim paraprak, me kokë, skedë
Madhësia e letrës së pranueshme:  
SRA3, A3, A4, A4R, B4, B5, B5R,  
Përmasa të posaçme: 182 x 182 mm deri në 
330,2 x 487,7 mm
Pesha e pranueshme e letrës: 52 deri në 
300 g/m2

Paper Folding 
Unit-K2

(Nevojitet cilido prej:  
Booklet Finisher-AG1, Staple Finisher-AQ1, ose 
Booklet Finisher-AQ1) 
Lloji i palosjes që mbështetet: palosje Z, 
palosje C, palosje Z fizarmonikë, palosje 
dopjoparalele, palosje përgjysmë 
Lloji i pranueshëm i letrës: e hollë, e thjeshtë, 
e ricikluar, me ngjyra, me lidhje, me veshje, 
me reliev 
Për�masat e pranueshme të letrës: 

Palosje Z: A3, A4R, B4 
Palosje C, palosje Z fizarmonikë, palosje 
dopjoparalele, palosje përgjysmë: A4R

Pesha e pranueshme e letrës:  
palosje Z, palosje C, palosje Z fizarmonikë, 
palosje në gjysmë: 52 deri në 105 g/m2 
Palosje paralele dyshe: 52 deri në 90 g/m2 
Ka�paciteti i daljes (me letër 80 g/m2): 

Palosje Z, palosje përgjysmë: në varësi të 
specifikimeve të finitorit 
Palosje Z, palosje Z fizarmonikë: afro  
40 fletë 
Palosje paralele e dyfishtë: afro 25 fletë

SPECIFIKIMET TEKNIKE  Seria imageFORCE 8100

Certifikimet dhe pajtueshmëria


